本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

青岛伟隆阀门股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到控股股东、实

际控制人及其一致行动人出具的《关于持有可转债比例变动达 10%暨权益比例变

动超过 1%的告知函》，2025 年 2 月 28 日至 2025 年 3 月 3 日期间，上述股东以

大宗交易和集中竞价方式减持“伟隆转债”196,657 张，占发行总量的 7.29%；

2025年 3月 10日至 2025年 3月 11日期间，上述股东以大宗交易方式减持“伟

隆转债”428,000 张，占发行总量的 15.87%；上述股东合计减持“伟隆转债”

624,657张，占发行总量的 23.16%。自前次披露《简式权益变动报告书》三个交

易日后，即 2025年 3 月 10日至 2025年 3月 11日，上述股东以大宗交易方式减

持“伟隆转债”428,000 张，占发行总量的 15.87%，占上市公司股份总数及可转

债所对应的股份总数之和在扣除公司回购股份专户持有的股份 4,869,770 股后

的股份总数的比例为 2.0247%（占未剔除回购专户持有股份后的股份比例为

1.9854%）。截至 2025 年 3 月 11 日，上述股东减持可转债比例变动超过 10%，

本次权益变动比例累计已超过 1%，现将本次变动的具体情况公告如下：

一、可转换公司债券基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意青岛伟隆阀门股份有限公司向不特定

对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2024〕998号）同意，公司

于 2024年 8月 19日完成向不特定对象发行面值总额 26,971.00万元可转换公司

债券，期限 6年，每张面值为人民币 100元，发行数量 2,697,100张，募集资金

总额为人民币 269,710,000.00 元。扣除发行费用人民币 7,074,189.65元（不含

税）后，募集资金净额为人民币 262,635,810.35 元。上述募集资金到位情况已

经和信会计师事务所(特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（和信验

字(2024)第 000022号）。

经深圳证券交易所同意，公司本次发行的可转换公司债券于 2024年 8月 28

日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称为“伟隆转债”、债券代码为“127106”，

可转债的转股价格为 8.60元/股。

控股股东、实际控制人范庆伟先生及一致行动人范玉隆先生、青岛惠隆企业

管理有限公司通过配售认购“伟隆转债”共计 1,777,677张，占本次债券发行总

量的 65.91%。

二、持有可转债比例变动情况

近日，公司收到控股股东、实际控制人范庆伟先生及一致行动人范玉隆先生、

青岛惠隆企业管理有限公司的通知，获悉其于 2025 年 2 月 28 日至 2025 年 3 月

3 日期间，上述股东以大宗交易和集中竞价方式减持“伟隆转债”196,657 张，

占发行总量的 7.29%；2025 年 3 月 10 日至 2025 年 3 月 11 日期间，上述股东以

大宗交易方式减持“伟隆转债”428,000张，占发行总量的 15.87%；上述股东合

计减持“伟隆转债”624,657张，占发行总量的 23.16%。具体变动情况如下：

持有人

名称

本次变动前 本次变动情况 本次变动后

持有数量

（张）

占发行总量

的比例

本次变

动数量

（张）

占发行

总量的

比例

持有数量

（张）

占发行

总量的

比例

范庆伟 1,539,690 57.09% 489,410 18.15% 1,050,280 38.94%

青岛惠

隆企业

管理有

限公司

135,247 5.01% 135,247 5.01% 0 0.00%

范玉隆 102,740 3.81% 0 0.00% 102,740 3.81%

合计 1,777,677 65.91% 624,657 23.16% 1,153,020 42.75%

注 1：上述发行总量均为 2025年 2月 18日（可转债开始转股前一交易日）的总张

数 2,697,100 张。

注 2：“伟隆转债”目前处于转股期，可转换公司债券持有人是否选择转股及具体

转股时间、数量存在不确定性，最终本次权益变动持股比例可能存在一定差异。

三、权益比例变动情况

近日，公司收到控股股东、实际控制人范庆伟先生及一致行动人范玉隆先生、

青岛惠隆企业管理有限公司的通知，自前次披露《简式权益变动报告书》三个交

易日后，即 2025年 3 月 10日至 2025年 3月 11日，上述股东以大宗交易方式减

持“伟隆转债”428,000 张，占发行总量的 15.87%，占上市公司股份总数及可转

债所对应的股份总数之和在扣除公司回购股份专户持有的股份 4,869,770 股后

的股份总数的比例为 2.0247%（占未剔除回购专户持有股份后的股份比例为

1.9854%）。具体情况如下：

1、基本情况

信息披露义务

人
范庆伟、范玉隆及青岛惠隆企业管理有限公司

住所
青岛市市南区东海西路 41号、山东省青岛市高新区汇智桥路

127 号青岛国家大学科技园 C4栋 303室 A695(集中办公区）

权益变动时间 2025年 3月 10日-2025年 3月 11日

股票简称 伟隆股份 股票代码 002871

变动类型（可